
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

新年度のスタートから１か月が経過しました。 

来週より、風薫る新緑の季節、５月に入ります。４月に美しい花を満開に

咲かせた学校の桜の木は、色鮮やかな緑の若葉を増やしています。保護者の

皆様皆様におかれましては、お変わりございませんか。 

保護者の皆様のあたたかな家庭生活でのお子様に対する愛情豊かな養育

と毎日の励ましのおかげで、子供達は元気に笑顔で登校することができております。日々のご

支援に感謝申し上げます。 

１年生の子供達にとりましては、入学式を迎えた喜びの中にも不安や緊張で過ごした１か

月であったと思いますが、登校後の学習準備から始まり、学習の時間、給食の時間を楽しく過

ごし、学校での生活リズムも整ってきました。 

各学年学級の教室を巡りますと、どの学年の子供達も進級後の新しい環境にも慣れ、元気は

つらつに学習に取り組み、活気あふれる学校生活が送られているところです。 

毎朝、校門前の横断歩道で児童の登下校の見守りを行っていますが、子供達は元気な挨拶を

してくれます。校内におきましても、自ら進んで挨拶をすることができる子供が多くいます。

廊下で出会う場面では、気持ちのよい会釈ができる子供も多くいます。このような子供達の元

気な声を聞き、その姿をみると、あたたかな気持ちでいっぱいになります。 

１学期のスタートに当たり、子供達には、「あいさつは魔法の言葉」という話をしましたが、

子供達同士の関係においても、自然な形であいさつが生まれ、互いを認め合う心が育つよう

に、私達教員は子供達を見守り支援していきたいと思います。 

新型コロナウイルス感染症については、長期的な感染症への対応が必要でありますので、学

校におきましては、学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減し、学校運営を

継続してまいります。新型コロナウイルス感染症の影響により、学校行事の変更や制限もあり

ますが、子供達が明るく元気に学校生活を送れるように教育活動の工夫や充実に努めてまい

りますので、引き続き、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■  令和４年４月28日 学校長 堀 本 純 平 

 

 
 
 

 

 
ふじとだより 

和歌山市立藤戸台小学校 

令 和 ４ 年 ５ 月 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
   

 

 

■■■■■ 新年度のスタートから１か月 ■■■■■ 

●● 生活リズムの確立・気持ちのよいあいさつ ●● 

 

 

 

 

◆◆◆個人懇談へのご出席ありがとうございます◆◆◆ 

各学年、学級におきまして、個人懇談を実施しております。 

お忙しい中、お時間を調整していただき、ご出席いただきましてありがと

うございます。 

４月のお子様の様子の中心にお伝えさせていただいておりますが、一年

間、保護者の皆様と連携を深め、足並みをそろえて、お子様の成長を支えて

まいりたいと考えておりますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

●●学校における基本的な感染症対策●● 

あい●３つの密（密閉・密集・密接）の回避  ●マスクの適切な着用  

●手洗い・手指消毒  ●身体的距離の確保 

●教室内でのこまめな換気（エアコンによる室温管理） 

●毎朝の検温・健康チェック 
 

■■■登校指導ありがとうございます■■■ 

今年度も、保護者の皆様、地域の方々に子供達の登下校を見守っていただ

いております。晴れの日も、雨の日も、朝早くから子供達の登校が終わるま

で、多くの箇所に立っていただきありがとうございます。皆様のお陰で、子

供達は、安心して登下校することができます。本当にありがとうございます。 
 

 


